Протокол № 3
Заседания Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса

Дата проведения заседания – «17» марта 2009 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва
Присутствовали члены Совета Партнерства:
1. Кайков Михаил Игоревич - Председатель Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса, представитель Общества с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности» (ИНН 7725637400, ОГРН 1087746608773) по доверенности №1 от 10.12.2008г.

2. Ренжин Сергей Васильевич - представитель Общества с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности» (ИНН 7725637400, ОГРН 1087746608773), действующий на основании доверенности № 2 от 10.12.2008 г.

3. Боженко Павел Сергеевич - Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Свой Дом» (ИНН 7701512916, ОГРН 1037739993818), действующий на основании Устава.
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства –100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (Сто) процентов.

Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Филиппов Дмитрий Сергеевич – Президент Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса

Председатель – Кайков Михаил Игоревич
Секретарь – Филиппов Дмитрий Сергеевич
Повестка дня:
1. О создании специализированного органа Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Контрольно-экспертного департамента и утверждении Положения о Контрольно-экспертном департаменте.

2. Об утверждении количественного и персонального состава Контрольно-экспертного департамента.

3. О создании специализированного органа Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Дисциплинарного комитета и утверждении Положения о Дисциплинарном комитете.

4. Об утверждении Положения о порядке ведения реестра членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.

5. О принятии в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Закрытого акционерного общества «ИНФОДОМ».

6. Об утверждении повестки дня Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6.

7. О назначении времени и места проведения заседания Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6.

8. О выдвижении кандидата для избрания путем проведения тайного голосования в Совет Партнерства на Общем Собрании членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
9. О выдаче свидетельств о членстве в Некоммерческом партнерстве строителей малого и среднего бизнеса Обществу с ограниченной ответственностью «Свой Дом» и Обществу с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности».
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали

М. И. Кайкова с предложением создать специализированный орган Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Контрольно-экспертный департамент, и утвердить, представленное для рассмотрения членам Совета Партнерства Положение о Контрольно-экспертном департаменте. В ходе своего выступления М. И. Кайков довел до сведения членов Совета о необходимости в соответствии со ст. 19 Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», ст. 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации создания специализированного органа – Контрольно-экспертного департамента, осуществляющего контроль за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования Партнерства. М. И. Кайков отметил, что принятие решения о создании такого специализированного органа и утверждение положения о нем в соответствии с законодательством Российской Федерации относится к компетенции Совета Партнерства.

Решили:
Создать специализированный орган Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Контрольно-экспертный департамент и утвердить Положение о Контрольно-экспертном департаменте.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 2 повестки дня

Слушали

Д. С. Филиппова с предложением утвердить следующий количественный и персональный состав Контрольно-экспертного департамента:
1) Руководитель Контрольно-экспертного департамента – Федоров Виталий Вячеславович;

2) Заместитель руководителя Контрольно-экспертного департамента – Кондрашков Андрей Сергеевич;

3) Специалист Контрольно-экспертного департамента – Комаров Максим Владимирович.
В ходе своего выступления Д. С. Филиппов представил для рассмотрения Совету Партнерства краткое резюме по каждому указанному лицу.

Решили:
Утвердить следующий количественный и персональный состав Контрольно-экспертного департамента:

1) Руководитель Контрольно-экспертного департамента – Федоров Виталий Вячеславович;

2) Заместитель руководителя Контрольно-экспертного департамента – Кондрашков Андрей Сергеевич;

3) Специалист Контрольно-экспертного департамента – Комаров Максим Владимирович.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали

М. И. Кайкова с предложением создать специализированный орган Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Дисциплинарный комитет, и утвердить представленное на рассмотрения членам Совета Партнерства Положение о Дисциплинарном комитете. В ходе своего выступления М. И. Кайков довел до сведения членов Совета о необходимости в соответствии со ст. 19 Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» создать специализированный орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарный комитет. М. И. Кайков отметил, что принятие решения о создании такого специализированного органа и утверждение положения о нем в соответствии с законодательством Российской Федерации относится к компетенции Совета Партнерства.

Решили

Создать специализированный орган Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса – Дисциплинарный комитет и утвердить Положение о Дисциплинарном комитете.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали

Д. С. Филиппова, который довел до сведения членов Совета Партнерства о необходимости согласно ст.55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации ведения Партнерством реестра членов Партнерства. В ходе своего выступления Д. С. Филиппов представил для рассмотрения и утверждения Положение о порядке ведения реестра членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Решили

Утвердить Положение о порядке ведения реестра членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали
Д. С Филиппова с предложением принять в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Закрытое акционерное общество «ИНФОДОМ» (ОГРН 1027739010265, ИНН7707143101) и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве.

Решили

Принять в члены Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Закрытое акционерное общество «ИНФОДОМ» и выдать организации свидетельство о членстве в Партнерстве.

Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 6 повестки дня

Слушали
М. И. Кайкова с предложением утвердить повестку дня Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6.
Повестка дня Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6.

1. О добровольном сложении полномочий члена Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса Ренжина Сергея Васильевича на основании заявления.
2. Об избрании нового члена Совета Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
3. О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса и об утверждении Устава с изменениями.
4. О государственной регистрации изменений в Устав Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
5. О внесении изменений во внутренние нормативные документы Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса, регламентирующих деятельность органов управления Партнерства:
5.1. Положение об Общем Собрании Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса;
5.2. Положение о Совете Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса;
5.3. Положение о Президенте Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
6. Об утверждении внесенных изменений во внутренние нормативные документы Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса, регламентирующих деятельность органов управления Партнерства:
9.1. Положение об Общем Собрании Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса;
9.2. Положение о Совете Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса;
9.3. Положение о Президенте Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Решили

Утвердить повестку дня Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6;

Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 7 повестки дня

Слушали
Д. С. Филиппова, предложившего определить время проведения заседания Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6 по утвержденной повестке дня «08» апреля 2009 г. по адресу: г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12/18, офис 301 в 10 часов 00 минут.
Решили
Определить время проведения заседания Общего Собрания Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса № 6 по утвержденной повестке дня «08» апреля 2009 г. по адресу: г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12/18, офис 301 в 10 часов 00 минут.

Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 8 повестки дня

Слушали
М. И. Кайкова с предложением выдвинуть кандидатуру представителя Закрытого акционерного общества Маркова Максима Викторовича, действующего на основании доверенности № 01 от 15 января 2009 г., для избрания путем проведения тайного голосования в Совет Партнерства на Общем Собрании членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Решили

Выдвинуть кандидатуру представителя Закрытого акционерного общества Маркова Максима Викторовича, действующего на основании доверенности № 01 от 15 января 2009 г., для избрания путем проведения тайного голосования в Совет Партнерства на Общем Собрании членов Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса.
Голосовали «за» - единогласно
По вопросу № 9 повестки дня

Слушали
Д. С. Филиппова, который руководствуясь п. 7.1. Устава Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса предложил выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Свой Дом» и Обществу с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности» свидетельства о членстве в Некоммерческом партнерстве строителей малого и среднего бизнеса.

Решили

Одобрить предложение Д. С. Филиппова о выдаче свидетельств о членстве в Некоммерческом партнерстве строителей малого и среднего бизнеса Обществу с ограниченной ответственностью «Свой Дом» и Обществу с ограниченной ответственностью «Международный технический центр научно-проектной деятельности».
Голосовали «за» - единогласно
Настоящий протокол составлен «17» марта 2009 года на 5 (Пяти) листах.

Подписи:

Председатель Совета НП СМСБ: _____________________________Кайков Михаил Игоревич
Президент НП СМСБ:__________________________________ Филиппов Дмитрий Сергеевич
1
- 1 -